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QUIÉNES SOMOS 
En nuestro ajetreado mundo de la moda y la industria promocional, donde las 
tendencias van y vienen, a principios de 2023 se creó una nueva marca. Se trata 
de IQONIQ, un nombre destinado a convertirse en sinónimo de bajo impacto, 
innovación y expresión personal. Su creación tiene su origen en una profunda 
constatación: la necesidad de transformar la industria textil y dar prioridad a la 
protección del medio ambiente. Desde el principio, la visión es clara: crear una 
marca de ropa monomaterial fabricada con materiales reciclados para minimizar 
la huella medioambiental, con trazabilidad y transparencia en los datos de impacto 
demostrándolo mediante Pasaportes Digitales de Producto con cada modelo. 

LOS ORÍGENES 
Al observar la creciente presión sobre los recursos de la Tierra y la urgencia cada 

vez mayor de reducir las emisiones de CO2, surgió una verdad contundente: la 

industria textil y de la moda, con su importante huella medioambiental, necesitaba 

un enfoque transformador. IQONIQ se concibió con el objetivo de producir ropa 

necesidades de los consumidores. Los fundadores reconocen que el reciclaje no es 

sólo una opción, sino la piedra angular de la misión. Al utilizar el mayor porcentaje 

posible de materiales reciclados en sus productos, IQONIQ pretende convertir un 

reto acuciante en una oportunidad de cambio positivo.
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WWW.WEAR-IQONIQ.COM

RESHAPING 
THE WORLD 
OF PRINTABLE 
TEXTILE

WEAR CHANGE 

diferencia en la industria de la moda y más allá. Es un llamado a la acción, 

que invita a las personas no solo a usar ropa, sino a usar una mentalidad, un 

materiales reciclados, optar por prácticas duraderas y elegir un futuro en el que la 

moda sea elegante y responsable.

Nuestra historia
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Nuestra historia

TRUSTED
TRACEABILITY

100% TRANSPARENTE
Uno de los aspectos más innovadores de la trayectoria de IQONIQ es su 

compromiso con la transparencia y la trazabilidad. 

IQONIQ utiliza la solución Aware™, que combina un trazador físico con la tecnología 

Cada producto puede rastrearse, gracias a un trazador físico que sigue su 

recorrido desde la materia prima hasta el producto acabado.

IQONIQ es transparente a la hora de compartir datos sociales y de impacto; cada 

prenda viene con un Pasaporte Digital del Producto. 

La integración de esta tecnología de vanguardia permite a los consumidores 

lo que refuerza la misión de IQONIQ de responsabilidad y protección del medio 

ambiente.



SIERRA
T9104 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
160 GSM 
26 colores 
P. 10

BRETT
T9107 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
180 GSM 
28 colores 
P. 12

TEIDE
T9105 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
180 GSM 
12 colores 
P. 14

COLECCIÓN ALGODÓN RECICLADO
CAMISETAS | POLOS | SUDADERAS CUELLO REDONDO:

Catálogo 2025

YALA
T4100 (Mujeres)

 
XXS - XXXL 
160 GSM 
15 colores 
P. 18

ETOSHA
T9303 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
280 GSM 
22 colores 
P. 26

KOLI
T6100 (Niños)

 
3/4 años - 13/14 años 
160 GSM 
15 colores 
P. 20

KAKADU
T9103 (Unisex)

 
XXS - XXXL 
180 GSM 
8 colores 
P. 16

YOSEMITE
T4200 (Mujeres)

 
XXS - XXXL 
220 GSM 
15 colores 
P. 22

YOSEMITE
T9200 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
220 GSM 
23 colores 
P. 24

ZION
T9300 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
340 GSM 
17 colores 
P. 28

DENALI
T9301 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
340 GSM 
7 colores 
P. 28

KRUGER
T9302 (Unisex)

 
XXS - XXXL 
340 GSM 
13 colores 
P. 30



Colección algodón reciclado

YENGO
T9405 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
280 GSM 
16 colores 
P. 32

JASPER
T9400 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
340 GSM 
17 colores 
P. 38

SUDADERAS CAPUCHA | PANTALÓN JOGGER

YOHO
T9402 (Unisex)

 
XXS - XXXL 
340 GSM 
15 colores 
P. 40

TORRES
T9401 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
340 GSM 
7 colores 
P. 38

ABISKO
T9600 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
340 GSM 
14 colores 
P. 42

YENGO
T6404 (Niños)

 
3/4 años - 13/14 años 
280 GSM 
9 colores 
P. 34

COOPER
T9500 (Unisex)

 
XXS - XXXL 
340 GSM 
8 colores 
P. 44

RILA
T9404 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
280 GSM 
22 colores 
P. 36
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Cortes desechos
de algodón

Mezcla de

y orgánica

Hilo de punto
cortado y cosido 
en la camiseta
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FOTO:
Cómo se fabrica el algodón reciclado

Fibra de algodón
orgánico

Mezcla de 
algodón enrollado

en hilo 



DA RIENDA SUELTA A TU ESTILO CON 
RECICLADOS Y PERSONALIZABLES  
TEXTILES
Presentamos la innovadora colección 2025 de IQONIQ.  
Están diseñados con un propósito y elaborados para tener un impacto «menor» 
o «minimizar el impacto». Fabricada con monomateriales reciclados, una mezcla

sostenibilidad con prendas básicas esenciales de corte clásico y más moderno que 
son tan versátiles como elegantes. 

El término monomaterial hace referencia a los tejidos fabricados con un único 

 

Cada pieza lleva el nombre de un impresionante paraje natural del mundo 
-Manuel, Sierra, Teide, Kakadu, Yala, Koli, Yosemite, Zion, Jasper, Torres, Rila y
Trivor- que invita a explorar las maravillas de la naturaleza. Estos nombres no
son sólo etiquetas, son símbolos de nuestro compromiso con la conservación del
planeta.

Con IQONIQ, no sólo llevas ropa, sino que haces una declaración. Una declaración 
que dice que estás dispuesto a transformar la industria textil eligiendo moda de 
alta calidad fabricada con materiales usados. Es hora de llevar tu cambio.

La colección
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cloud pink light heather
brown

cream yellow light heather
grey

desert

ivory white

light heather 
anthracite

light heather 
green

light heather 
blue

peach nectar

recyclé whitenatural raw

3.31 kg CO2-Eq

1.09 m3

1.03 m2

black khakifrench navy iceberg greenanthracite crushed mintforest green verdigris green

yellow

royal blue sky blue burgundy red

orange

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9104.001.M

Fuente: Made2Flow environmental  
impact assessment.

Colección algodón reciclado

SIERRA T9104 | UNISEX | CAMISETA DE ALGODÓN RECICLADO

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy, recycled white, natural raw, light heather grey

160 GSM MODERN FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES
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cloud pink light heather
brown

digital lavender

cream yellow light heather
grey

burgundy

ivory white

redsky blue

luscious red ochre yellow desert peach nectar

recyclé whitenatural raw

6.08 kg CO2-Eq

0.77 m3

0.69 m2

light heather 
anthracite

light heather 
green

light heather 
navy

light heather 
blue

black khakifrench navy iceberg greenanthracite crushed mint royal blueverdigris greenforest green

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9107.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

Colección algodón reciclado

BRETT T9107 | UNISEX | CAMISETA DE ALGODÓN RECICLADO

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy, recycled white, natural raw, light heather grey

180 GSM CLASSIC FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES
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3.32 kg CO2-Eq

0.77 m3

0.69 m2

desertpeach nectarblack french navy iceberg green

ivory white recyclé whitenatural rawheather grey heather green heather blueheather
anthracite

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9105.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

TEIDE T9105 | UNISEX | CAMISETA ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy, recycled white, ivory white, natural raw, heather grey

180 GSM BOXY FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES
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heather grey

3.82 kg CO2-Eq

0.94 m3

0.70 m2

desertpeach nectarblack french navy iceberg green

natural raw

anthracite

recyclé whiteivory white

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9103.001M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

KAKADU T9103 | UNISEX | CAMISETA DE ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

180 GSM RELAXED FIT XXS - XXXL

ESPECIFICACIONES
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cloud pink

light heather
grey

peach nectar

natural raw

black french navy iceberg green crushed mint royal blue sky blue luscious red

3.23 kg CO2-Eq

1.06 m3

0.99 m2

recyclé whiteivory white

cream yellow desertred

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T4100.001M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

YALA T4100 | CAMISETA MUJER ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

160 GSM MODERN FIT XXS - XXXL

ESPECIFICACIONES

XXXL DISPONIBLE EN:
black, french navy, recycled white, light heather grey
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cloud pink

light heather
grey

peach nectar

natural raw

black french navy iceberg green crushed mint royal blue

recyclé white

sky blue red cream yellowochre yelloworange

3.17 kg CO2-Eq

1.04 m3

0.96 m2

Colección algodón reciclado

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T6100.001M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

KOLI T6100 | CAMISETA INFANTIL DE ALGODÓN RECICLADO

MATERIAL

160 GSM MEDIUM FIT 3/4 AÑOS - 13/14 AÑOS

ESPECIFICACIONES
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cloud pink

digital lavender

burgundy red

sky blue

recyclé white

black french navy anthracite crushed mint royal blueverdigris greenforest green

orange

3.79 kg CO2-Eq

1.12 m3

0.82 m2

heather grey

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T4200.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

YOSEMITE T4200 | POLO PIQUÉ ALGODÓN RECICLADO DE MUJER

Colección algodón reciclado

MATERIAL

XXXL DISPONIBLE EN:
black, french navy, recycled white, heather grey

220 GSM MEDIUM FIT XXS - XXL

ESPECIFICACIONES
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digital lavender burgundy redsky blue

luscious red recyclé white

6.79 kg CO2-Eq

1.89 m3

1.67 m2

black french navy iceberg greenanthracite crushed mint royal blueverdigris greenforest green

orange cloud pink heather 
anthracite

heather greyheather blue heather green natural rawheather brownsundial orange

tranquil blue

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9200.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

YOSEMITE T9200 | UNISEX | POLO DE ALGODÓN RECICLADO/

Colección algodón reciclado

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy, recycled white, heather grey, royal blue, tranquil blue, red, forest green, 
heather anthracite, heather green, heather brown, iceberg green, heather blue

220 GSM MEDIUM FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES
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burgundy redsky blue

7.04 kg CO2-Eq

1.98 m3

2.34 m2

black khakifrench navy iceberg greenanthracite crushed mint royal blueforest green

orange yellow cloud pinkcream yellow ivory whitedesert peach nectar recyclé whitelight heather 
anthracite

light heather
brown

light heather
grey

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9303.001M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

ETOSHA T9303 | UNISEX | SUDADERA CUELLO REDONDO ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy, recycled white, natural raw, light heather grey

 280 GSM MODERN FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES



10.30 kg CO2-Eq

2.20 m3

1.83 m2

heather navy heather blueheather anthracite heather green

heather brown natural rawheather grey7.32 kg CO2-Eq

1.44 m3

1.76 m2

digital lavender burgundytranquil blue

recyclé white

black forest greenfrench navy anthracite

sky blue

iceberg green

royal blue

verdigris green

red

ochre yellowsundial orangeluscious red desert

Catálogo 2025

Escanea y descubre el

HUELLA

SO AGUA

USO TIERRA
Basado en referencia: T9300.001M

Fuente: Made2Flow environmental impact assessment.

Escanea y descubre el

HUELLA

SO AGUA

USO TIERRA
Basado en referencia: T9301.013M

Fuente: Made2Flow environmental impact assessment.

ZION T9300 
UNISEX SUDADERA CUELLO REDONDO ALGODÓN RECICLADO

DENALI T9301
UNISEX SUDADERA CUELLO REDONDO RECICLADO SIN TEÑIR

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy

340 GSM CLASSIC FIT

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
heather grey, natural raw

340 GSM CLASSIC FIT

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES



Colección algodón reciclado
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digital lavender luscious redtranquil blueblack french navy anthracite iceberg green royal blueverdigris greenforest green sundial orange

natural rawdesert heather grey

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

11.87 kg CO2-Eq

3.44 m3

1.93 m2

Basado en referencia: T9302.001M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

KRUGER T9302 | UNISEX | SUDADERA CUELLO REDONDO ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

340 GSM RELAXED FIT XXS - XXXL

ESPECIFICACIONES



Catálogo 2025



burgundy redsky blueblack french navy anthracite crushed mint royal blue

8.61 kg CO2-Eq

2.62 m3

3.46 m2

cloud pink

cream yellow

ivory whitedesert peach nectar recyclé whitelight heather 
anthracite

light heather
grey

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9405.001M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

YENGO T9405 | UNISEX | SUDADERA CON CAPUCHA ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy, light heather grey

280 GSM MODERN FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES
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cloud pink light heather
grey

black french navy crushed mint ivory whitesky blue cream yellowred

8.61 kg CO2-Eq

2.62 m3

3.46 m2

Colección algodón reciclado

YENGO T6404 | SUDADERA CAPUCHA DE ALGODÓN RECICLADO NIÑOS

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T6404.001

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

MATERIAL

280 GSM MODERN FIT 3/4 - 13/14 YEARS

ESPECIFICACIONES

Escanea y descubre el
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light heather
grey

desert natural raw

black french navy iceberg green crushed mint royal blue sky blue

cloud pinkpeach nectar ivory white recyclé whitecream yellow

Eseguite la scansione e
scoprite l'ID virtuale
ID virtuale Aware™.

8.21 kg CO2-Eq

2.33 m3

2.85 m2

anthracite forest green khaki burgundy red

orange yellow light heather 
anthracite

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9404.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

RILA T9404 | UNISEX | SUDADERA CAPUCHA ALGODÓN RECICLADO/

Colección algodón reciclado

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy, recycled white, natural raw, light heather grey 

280 GSM MODERN FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES



11.76 kg CO2-Eq

2.62 m3

2.27 m2

heather navy heather blueheather anthracite heather green

heather brown natural rawheather grey9.06 kg CO2-Eq

1.64 m3

1.94 m2

digital lavender burgundytranquil blue

recyclé white

black forest greenfrench navy anthracite

sky blue

iceberg green

royal blue

verdigris green

red

ochre yellowsundial orangeluscious red desert

Catálogo 2025

Escanea y descubre el

HUELLA

SO AGUA

USO TIERRA
Basado en referencia: T9400.001.M

Fuente: Made2Flow environmental impact assessment.

Escanea y descubre el

HUELLA

SO AGUA

USO TIERRA

JASPER T9400 
UNISEX | SUDADERA CAPUCHA DE ALGODÓN RECICLADO

TORRES T9401
UNISEX | SUDADERA CAPUCHA ALGODÓN RECICLADO 
SIN TEÑIR

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy

340 GSM CLASSIC FIT

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
heather grey, natural raw

340 GSM CLASSIC FIT

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES

Basado en referencia: T9401.013M

Fuente: Made2Flow environmental impact assessment.



Colección algodón reciclado
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digital lavender luscious redtranquil blueblack french navy anthracite verdigris greenforest green sundial orange

14.46 kg CO2-Eq

4.21 m3

2.95 m2

desert peach nectarburgundyiceberg green

natural rawheather grey

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9402.001M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

YOHO T9402 | UNISEX | SUDADERA CAPUCHA ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

340 GSM RELAXED FIT XXS - XXXL

ESPECIFICACIONES
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15.15 kg CO2-Eq

3.28 m3

2.95 m2

burgundyblack french navy

heather blueheather anthracite heather green natural rawheather grey

anthracite forest green desert

ABISKO T9600 | UNISEX | SUDADERA CAPUCHA CREMALLERA ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy, heather grey, natural raw

340 GSM MODERN FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9600.001M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

Escanea y descubre el
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digital lavendertranquil blueblack french navy verdigris green

10.37 kg CO2-Eq

2.99 m3

1.34 m2

heather anthracite natural rawheather grey

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9500.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

COOPER T9500 | UNISEX | PANTALÓN DE ALGODÓN RECICLADO

Colección algodón reciclado

MATERIAL

340 GSM CLASSIC FIT XXS - XXXL

ESPECIFICACIONES
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TIKAL
T9102 (Unisex)

 
XS - 5XL 
150 GSM 
5 colores 
P. 50

TRIVOR
T9403 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
240 GSM 
4 colores 
P. 52

TALUNG
T9603 (Unisex)

 
XXS - 5XL 
240 GSM 
4 colores 
P. 54

COLECCIÓN POLIÉSTER RECICLADO
CAMISETAS DEPORTIVAS | SUDADERAS POLARES | CHAQUETAS | CHALECO PLUMAS

MERU
T4702 (Mujeres)

 
XXS - XXXL 
70 GSM 
6 colores 
P. 62

MAKALU
T1700 (Hombres)

 
S - 5XL 
300 GSM 
5 colores 
P. 60

MERU
T1702 (Hombres)

 
S - 4XL 
70 GSM 
6 colores 
P. 63

DIRAN
T9800 (Unisex)

 
XXS - XXXL 
320 GSM 
2 colores 
P. 56

LOGAN
T9701 (Unisex)

 
XS - 5XL 
70 GSM 
5 colores 
P. 58

MAKALU
T4700 (Mujeres)

 
XXS - XXL 
300 GSM 
5 colores 
P. 60

Colección poliéster reciclado
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Materiales reciclados

La elección de materiales reciclados, como el algodón 
y el poliéster reciclados, no es sólo una opción: es la 
única que podemos tomar si nos tomamos en serio la 
transformación de la industria textil y la protección de 
nuestro planeta. Al dar prioridad al uso de recursos 
reciclados, nos liberamos del ciclo nocivo de la 
explotación de materiales vírgenes y continuamos 
hacia un bucle virtuoso de sostenibilidad.

Adoptar textiles reciclados nos permite crear 
productos que honran la Tierra en lugar de agotarla, 
garantizando que las generaciones futuras hereden un 
mundo más sano y sostenible. El camino a seguir es 
claro: la innovación, la responsabilidad y el reciclado 
deben marcar la pauta. 

Botellas PET Botellas trituradas
en pedazos

Trozos diminutos
en paletas

Paletas derretidas
y extraído en hilo

Hilo tejido, cortado y
cosido en una prenda

El algodón reciclado reduce la presión sobre las tierras 
agrícolas, los recursos hídricos y los residuos textiles, 
mientras que el poliéster reciclado ayuda a abordar el 
creciente problema de los residuos plásticos. Juntos, 
representan una gran oportunidad para mitigar la 
huella ambiental de la industria y fomentar un nuevo 
estándar de producción respetuosa con el medio 
ambiente.

INFOGRAFÍA:
Cómo se fabrica el poliéster reciclado

EL ÚNICO CAMINO A SEGUIR
RECICLADO
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3.02 kg CO2-Eq

0.21 m3

0.09 m2

black iceberg greenroyal blue recyclé whitelight grey

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9102.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

TIKAL T9102 | UNISEX | CAMISETA DEPORTIVA DE POLIÉSTER RECICLADO

MATERIAL

150 GSM MEDIUM FIT XS - 5XL

ESPECIFICACIONES

Colección poliéster reciclado
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black iceberg green storm greyfrench navy

7.76 kg CO2-Eq

0.80 m3

0.29 m2

Colección poliéster reciclado

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9403.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

TRIVOR T9403 | UNISEX | SUDADERA CAPUCHA POLAR POLIÉSTER RECICLADO

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black

240 GSM MEDIUM FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES
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8.59 kg CO2-Eq

0.80 m3

0.28 m2

black iceberg green storm greyfrench navy

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9603.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

TALUNG T9603 | UNISEX | CHAQUETA CREMALLERA POLIÉSTER RECICLADO CON PANELES FRONTALES

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black

240 GSM MEDIUM FIT XXS - 5XL

ESPECIFICACIONES

Colección poliéster reciclado
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naturalblack

12.52 kg CO2-Eq

1.04 m3

0.43 m2

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9800.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

DIRAN T9800 | UNISEX | CHAQUETA CREMALLERA POLAR POLIÉSTER RECICLADO CON PANEL/BOLSILLO LATERAL

MATERIAL

320 GSM RELAXED FIT XXS - XXXL

ESPECIFICACIONES

Colección poliéster reciclado
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6.34 kg CO2-Eq

0.18 m3

0.14 m2

black french navy iceberg green beigesilver grey

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

Basado en referencia: T9701.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

LOGAN T9701 | UNISEX | CHAQUETA LIGERA DE POLIÉSTER RECICLADO

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy

70 GSM MEDIUM FIT XS - 5XL

ESPECIFICACIONES

Colección poliéster reciclado



black khakifrench navy vulcano 
heather grey

royal blue

black khakifrench navy vulcano 
heather grey

royal blue

16.01 kg CO2-Eq

0.83 m3

0.30 m2

17.14 kg CO2-Eq

0.97 m3

1.94 m2

MAKALU T4700 
CHAQUETA SOFTSHELL MUJER POLIÉSTER RECICLADO

MATERIAL

CHAQUETA REPELENTE AL AGUA
con BIONIC FINISH® ECO (tejido softshell con membrana de TPU reciclado 
hasta 5000 mm impermeable). Cortaviento y transpirable hasta 3000g/m2/24h.

300 GSM MEDIUM FIT

ESPECIFICACIONES

Catálogo 2025

Escanea y descubre el

HUELLA

SO AGUA

USO TIERRA
Basado en referencia: T4700.001.M

Fuente: Made2Flow environmental impact assessment.

MAKALU T1700
CHAQUETA SOFTSHELL HOMBRE POLIÉSTER RECICLADO

MATERIAL

CHAQUETA REPELENTE AL AGUA
con BIONIC FINISH® ECO (tejido softshell con membrana de TPU reciclado hasta 
5000 mm impermeable). Cortaviento y transpirable hasta 3000g/m2/24h.

300 GSM MEDIUM FIT

ESPECIFICACIONES

Escanea y descubre el

HUELLA

SO AGUA

USO TIERRA
Basado en referencia: T1700.001.M

Fuente: Made2Flow environmental impact assessment.

4XL/5XL DISPONIBLE EN: black



Colección poliéster reciclado



black french navy iceberg green beigesilver grey khaki

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

7.29 kg CO2-Eq

0.26 m3

0.17 m2

Basado en referencia: T4702.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

MERU T4702
CHALECO MUJER DE POLIÉSTER RECICLADO

Catálogo 2025

MATERIAL

XXS - XXXLMEDIUM FIT

ESPECIFICACIONES



black french navy iceberg green beigesilver grey khaki

Escanea y descubre el

HUELLA
CO2-EMISSION

SO AGUA

USO TIERRA

8.25 kg CO2-Eq

0.27 m3

0.20 m2

Basado en referencia: T1702.001.M

Fuente: Made2Flow environmental 
impact assessment.

MERU T1702
CHALECO HOMBRE DE POLIÉSTER RECICLADO

Colección poliéster reciclado

MATERIAL

4XL/5XL DISPONIBLE EN:
black, french navy

S - 5XLMEDIUM FIT

ESPECIFICACIONES



GAMA DE PRODUCTOS
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ARTÍCULO

COMPOSICIÓN

TEJIDO

GRAMAJE

FIT

UDS POR BOLSA/
CAJA

BRETT 

T9107 

 
 
 

Single jersey

180 GSM

Classic Fit

5 / 50

DENALI
T9301 

 
 

 

Brushed sweat

340 GSM

5 / 20

ETOSHA
T9303 

 
 
 

Brushed sweat

280 GSM

5 / 20 (10)

KAKADU
T9103 

 
 

 

Single jersey

180 GSM

5 / 50

KOLI
T6100 

 
 
 

Single jersey

160 GSM

5 / 100

KRUGER
T9302 

 
 

 

Brushed sweat

340 GSM

5 / 20

SIERRA
T9104 

 
 
 

Single jersey

160 GSM

5 / 100 (50)

TEIDE
T9105 

 
 

 

Single jersey

180 GSM

5 / 50

YALA
T4100 

 
 
 

Single jersey

160 GSM

5 / 100

YENGO
T6404 / T9405 

 
 
 

Brushed sweat

280 GSM

Modern Fit

5 / 20 (10)

YOSEMITE
T4200 / T9200 

 
 

 

Piqué

220 GSM

5 / 50

ZION
T9300 

 
 

 

Brushed sweat

340  GSM

5 / 20



Product chart

ABISKO
T9600 

 
 

 

Brushed sweat

340 GSM

5 / 20

COOPER
T9500 

 
 

 

Brushed sweat

340 GSM

5 / 10

DIRAN
T9800 

 
polyester  
recycled 

P

320 GSM

1 / 10

JASPER
T9400 

 
 

 

Brushed sweat

340 GSM

5 / 20

LOGAN
T9701 

 
polyester  
recycled 

Plain weave

70 GSM

5 / 20 (10)

MERU
T1702 / T4702 

 
polyester  
recycled 

Plain weave,  
fully quilted 

70 GSM 

1 / 10

MAKALU 
T1700 / T4700 

 
polyester  
recycled 

Softshell

300 GSM

1 / 10

RILA
T9404 

 
 
 

Brushed sweat

280 GSM

5 / 20 (10)

TALUNG
T9603 

 
polyester  
recycled 

240 GSM

5 / 10

TIKAL
T9102 

 
polyester  
recycled 

Mini ripstop

150 GSM

5 / 100 (50)

TORRES
T9404 

 
 

 

Brushed sweat

340 GSM

5 / 20

TRIVOR
T9403 

 
polyester  
recycled 

M

240 GSM

5 / 10

YOHO
T9402 

 
 

 

Brushed sweat

340 GSM

5 / 20
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CLASSIC FIT
El Classic Fit enfatiza una bonita silueta,

Tiene un corte recto en el pecho y la cintura, 
los hombros están muy bien ajustados y tiene 
mangas más cortas.  
 
En resumen: corte recto, hombros ajustados, 
mangas más cortas.

MEDIUM FIT
El medium Fit se ajusta ligeramente al 
cuerpo sin ser ni demasiado ajustado ni 
demasiado holgado. Es un poco más regular 
en pecho y cintura, y tiene hombros y mangas 
cómodamente ajustados.  
 
En resumen: corte regular del cuerpo, 
hombros y mangas cómodamente ajustados.

MODERN FIT
es más generoso en el pecho y el cuerpo sin 
ser demasiado cuadrado. Es más holgado 
en el pecho, tiene hombros más grandes y 
mangas más largas.  
 
En resumen: corte más holgado, hombros más 
anchos y mangas más largas.

BOXY FIT
más grandes y cuadrados. Forma del cuerpo 
caída y longitud ligeramente más corta. 
Hombros y mangas más largas.  
 
En resumen: corte cuadrado más grande, 
longitud del cuerpo más corta, Hombros 
caídos y mangas más largas.

RELAXED FIT
demasiado grande. Tiene un cuerpo más 
largo y una manga más ancha, lo que le da un 
aspecto de buggy.  
 
En resumen: corte holgado, longitud del 
cuerpo más larga, caída hombros y mangas 
más largas.

 45,5     47,5     49,5     53,5    56,5     59,5     63,5     67,5     72,5     77,5

21,25 22 23 24 24,5 25 25,5 26 26 26

62        65       69                    73    75                        77   79    81     83     84

  XXS    XS     S  M L  XL 2XL 3XL 4XL 5XL
SIERRA T9104 - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga
 

SIZE
A

B

CA

B

C

 -   51  53   57  60   63  67  71  76 81

-   64  68   72  74   76  78  80  82    83

-   21  22   23    23,5   24    24,5  25  25 25

  XXS  XS   S M L  XL 2XL 3XL 4XL 5XL
TEIDE T9105 - Tallas  XS-5XL*

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:              Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:              Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C
A

B

C

50 52  54 58 61 64 68 72 77  82

64 67  71 75 77 79 81 83 85  86

  20,25 21   22 23    23,5 24    24,5  25 25  25

  XXS XS  S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
KAKADU T9103 - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C
A

B

C

- 47 50 53 56 59 63 - - -

- 62 65 67 69 71 73 - - -

- 17   17,5 18   18,5  19   19,5  - -  -

  XXS XS S M L XL 2XL  3XL 4XL 5XL
YALA WOMEN T4100 - Tallas  XS-XXL*

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:              Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:              Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C 
A

B

C

  34   36  38  40  43   46

42 46 51 56 60 65

 12  13  15  17  18  19

  
KOLI KIDS T6100 - Tallas  XXS-5XL*

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:              Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:              Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C
A

B

C

 44 46  48 52 55 58 62 66 71 76

  60,5   63,5    67,5    71,5   73,5   75,5    77,5   79,5   81,5    82,5

  19,5   20,5  22    23,5 24   24,5 25   25,5   25,5    25,5

  XXS  XS   S M L  XL 2XL 3XL 4XL 5XL
YOSEMITE T9200 - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C
A

B

C

48  50 52 56 59 62 66  70  75 80

61 5 68 72 74 76 78  80  82 83

   56,5     58,5 63    65,5    67,5 68    68,5  69  69 69

  XXS XS S M L XL 2XL  3XL 4XL 5XL

ETOSHA T9303 - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C
A

B

C

TABLA TALLAS

   43,5 46    48,5    51,5    54,5    57,5    60,5    63,5   - -

59 61 63 65 67 68 68 68   - -

14 15 15 16 17 18 19 19   -  -

  XXS XS S M L XL 2XL  3XL 4XL 5XL

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:              Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:              Longitud de la manga

YOSEMITE WOMEN T4200 - Tallas  XXS-3XL*
SIZE
A 

B

CA

B

C

  44  46  48  52 55  58 62  66  71  76

 61  64  68  72 74  76 78  80  82  83

 19 20    21,5 23  23,5 24   24,5 25 25 25

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
BRETT T9107 - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C
A

B

C



Patrones/Fits y Tabla Tallas

 - -   53   56   59   62    66    70    75   80

- -   67   69   71   73    75    77    79   80

   -   -       

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
MERU MEN T1702 - Tallas  S-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:            Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:            Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

CA

B

C

46 48 50 54 57 60 64 68 73 78

61 64 68 72 74 76 78 80 82 83

57 59    63,5 66 68    68,5 69    69,5    69,5    69,5

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
ZION | DENALI

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:              Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:              Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C
A

B

C

 51  53 55  59  62  65  69 71  76  81

 60  63 67  71  73  75  77 79  81  82

55 57  61,5 64 66    66,5 67  67,5   67,5   67,5

  XXS XS S M L XL 2XL  3XL 4XL 5XL
KRUGER T9302 - Tallas  XXS-5XL*

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:              SP length (measured from High Shoulder Point till bottom hem)
C:              Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C
A

B

C

 46 48  50 54 57  60 64  68  73  78

62 65  69 73 75  77 79  81  83  84

   56,5   58,5 63  65,5  67,5 68   68,5 69 69 69

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
JASPER | TORRES

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C
A

B

C

 - 50   52 56  59  62  66  70  75 80

- 64   68 72  74  76  78  80  82 83

   -     58,5    63     65,5     67,5    68     68,5     68,5     68,5     68,5

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
RILA T9404 - Tallas  XS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C
A

B

C

 51 53 55 59 62 65 69 71 76 81

62 65 69 73 75 77 79 81 83 84

 55 57    61,5 64 66   66,5 67   67,5   67,5    67,5

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
YOHO T9402 - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C
A

B

C

 34 36 38 40 43 46 49 52 54 56

   100    102    104    106    108    110    112    112    113    114

  27   28   29   30     31,5   33     34,5   36   37  38

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
COOPER T9500 - Tallas  XXS-5XL* 

A:             ½ ancho de cintura
B:             Longitud de la entrepierna (medida desde la entrepierna hasta el dobladillo inferior)
C:             ½ ancho de muslo

SIZE
A 

B 

C  

A

C
B

47 49 51 55 58   61 65  69 74  79

61 64 68 72 74   76 78  80 82  83

   25,5 26 31 35    36,5   38    39,5  40 40  40

  XXS XS S M L   XL 2XL  3XL 4XL 5XL

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C              Longitud de la manga

TIKAL T9102 - Tallas  XXS-5XL*
SIZE
A 

B

C  
A

B

C

 52 54  56 60 63 66 70 74 79 84

61 64 68 72 74 76 78 80 82 83

  58   60     64,5   67   69     69,5   70     70,5     70,5     70,5

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL

TRIVOR T9403 - Tallas  XXS-5XL*

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:              Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:              Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C
A

B

C

 49 51 53 57 60 63 57 71 76 81

60,5  63,5 67,5  71,5 73,5  75,5 77,5  79,5   81,5  82,5

   69     69,5   75   79     80,5    82     83,5    84    84    84

  XXS XS S M  L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
TALUNG T9603 - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C

C

A

B

 49 51 53 57 60 63  67  71 - -

63 65 69 73 75 77  79  81 - -

 57  59    63,5   66  68   68,5  69     69,5 - -

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
DIRAN T9800 - Tallas  XXS-XXXL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C

C

A

B

 61 63    67,5 70 72    72,5 73    73,5    73,5    73,5

62 64 68 72 74 76 78 80 82 83

 61 63    67,5 70 72    72,5 73    73,5    73,5     73,5

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
LOGAN T9701  - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga

SIZE
A 

B

C

C

A

B

 - - 54 57  60 63 67  71 76  81

- - 70 72  74 76 78  80 82  84

   -   -   65     66,5   68     69,5   71     71,5     71,5     71,5

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
MAKALU MEN T1700 - Tallas  S-5XL*

A:            ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:            Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:            Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C

C

A

B

 42 47 50 53 56 59 63 - - -

56 62 64 66 68 70 72 - - -

    53,5    58,5 60   61,5 63    64,5    64,5 - - -

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
MAKALU WOMEN T4700 - Tallas  XXS-XXL*

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C

C

A

B

 42 47 50  53  56  59  63  66 - -

52 58 60  62  64  66  68  68 - -

            -  -

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
MERU WOMEN T4702 - Tallas  XXS-XXXL*

A:            ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:            Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:            Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C
A

B

C

* Para los modelos unisex, recomendamos a las mujeres que elijan una talla menos de la habitual.  
* La disponibilidad de tallas varía en función del color

39 41 43 47  49 51

40 43 49 56      59,5 63

   31,5 37 43 50         53,5 57

  

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C              Longitud de la manga

YENGO KIDS T6404 - Tallas 3/4 years – 13/14 years*
SIZE
A 

B

C  A

B

C

 48 50 52 56 59 62 66 70 75 80

61 64 68 72 74 76 78 80 82 83

  57     59        63,5  66  68        68,5  69  69  69  69

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL

YENGO T9405 - Tallas  XXS-5XL* 

A:              ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:              Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:              Longitud de la manga
 

SIZE
A

B

C
A

B

C

 46 48  50 54 57  60  64  68  73  78

62 65  69 73 75  77  79  81  83  84

   56,5   58,5 63   65,5   67,5 68   68,5 69 69 69

  XXS XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL
ABISKO T9600 - Tallas  XXS-5XL*

A:             ½ pecho (medida 2,5 cm por debajo de la sisa) 
B:             Longitud HSP (medida desde el punto alto del hombro hstaa el dobladillo inferior)
C:             Longitud de la manga
 

SIZE
A 

B

C 
A

B

C



iceberg green 
023

peach nectar 
 038 

cream yellow 
036 

crushed mint 
 037 

orange
044 

sundial orange
011 

khaki 
020

forest green 
005

verdigris green 
 009

yellow
045

ochre yellow 
021

black
 001

storm grey 
 027

anthracite 
019

light grey 
 031

vulcano heather grey 
028

silver grey 
035

natural
026

cloud pink
039 

beige 
030

digital lavender
011 

burgundy 
007

red 
029

luscious red 
 008

desert 
 006

french navy 
002

royal blue 
025

tranquil blue 
010

sky blue
 022

recyclé white
004

ivory white
040

CARTA DE COLORES
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CARTA DE COLORES



light heather grey
032

heather green
 015

light heather green 
033

heather brown 
017 

heather anthracite 
014

heather navy 
016

light heather anthracite 
034

heather grey 
 013

light heather brown
 041

natural raw 
 018

light heather navy 
043

light heather blue
042

heather blue 
024

Carta de colores

COLORES SIN TEÑIR/JASPEADOS

UNA ODA NATURAL AL PLANETA
Presentamos la colección Undyed de IQONIQ, una gama de asombrosos colores naturalmente jaspeados fabricados a partir de una mezcla de residuos de algodón en su color actual y algodón 
orgánico virgen. Utilizando esta innovadora mezcla, creamos hermosos tonos con un impacto aún menor que nuestros métodos de producción tradicionales, llevando la sostenibilidad al 
siguiente nivel. 
 

cada tono nace de la belleza inherente de las materias primas y recicladas, minimizando el impacto ambiental y abrazando al mismo tiempo la esencia de la naturaleza.  
 

celebración de la belleza natural. Al elegir la colección Undyed de IQONIQ, no sólo llevas un color, sino un compromiso con el planeta.
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OPCIONES DE IMPRESIÓN



Opciones de Impresión

NOS MANTENEMOS FIELES A NUESTROS VALORES Y SEGUIMOS 
NUESTRA HISTORIA SOSTENIBLE HASTA EL CLIENTE FINAL
En nuestra empresa ofrecemos las siguientes técnicas de decoración de bajo impacto. Dichas técnicas cumplen las 
normas OEKO-TEX y GOTS, y se realizan con SO AGUA casi totalmente circular. Además, también ofrecemos para 
algunos estilos Bordado 3D, Insignia de cuero PU grabada, Parche impreso con contorno bordado, así como serigrafía.

TRANSFERENCIA DIGITAL TRANSFERENCIA SERIGRÁFICA BORDADO
DTF es la decor más adecuada que permite
imprimir cualquier tipo de imagen en una 
lámina y termoimprimirla en la prenda.

TS es una técnica similar a DTF en la que la 

serigrafía. Esta es la técnica de marcaje 
estándar. Se utiliza en las tablas de precios 
que acompañan los productos.

Sigue siendo la técnica de decoración más noble 
que puede realzar su producto hasta convertirlo 
en una auténtica obra de arte.
*La combinación de prensa térmica y bordado es 

Disclaimer / Nota
El material de algodón reciclado puede plantear algunos problemas con la impresión por transferencia de color, a diferencia del algodón normal. Para obtener los mejores resultados de impresión, consulte nuestras directrices de 
impresión.



MOCHILA 285 GSM 
P762.98* | P762.99*

Lienzo reciclado 
Contenido 19,5L 

 
P. 75

DILLON 
P763.17*

rPET 
Contenido 20L 
7 colores 
P. 76

RIÑONERA 
P730.07*

Lienzo reciclado 
Contenido 2L 
4 colores 
P. 78

ACCESSORIOS
MOCHILAS & SLING BAGS | BOLSAS | FIN DE SEMANA/BOLSA DE DEPORTE

BOLSA 330 GSM 
P762.54*

Algodón 
reciclado 
Contenido 9,8L 
4 colores 
P. 80

KEZAR 
P707.17*

Lienzo reciclado 
Contenido 40L 
4 colores 
P. 85

BOLSA 145 GSM 
P762.62*

Algodón reciclado 
Contenido 11L 
9 colores 
P. 83

CRESCENT 
P763.20*

rPET 
Contenido 3L 
7 colores 
P. 79

BOLSA 145 GSM 
P762.64*

Algodón reciclado 
Contenido 12L 
9 colores 
P. 83

BOLSA 285 GSM  
P762.93* | P762.94*

Lienzo reciclado 
Contenido 12,5L 

 
P. 83

BOLSA DE VIAJE 
P707.19*

Lienzo reciclado 
Contenido 40L 
4 colores 
P. 85
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NECESER
P820.78*

Lienzo reciclado
Contenido 4,5L
4 colores
P. 87

MOCHILA | MALETÍN ORDENADOR | NECESER | PENCIL CASE | HEADWEAR

GORRA DEPORTIVA
P453.25* 

rPET
5 colores
P. 91

GORRA DE 5 PANELES
P453.33* | P453.31*

Algodón reciclado

P. 90

LALUKA
P732.11*

Algodón reciclado
Contenido 6,65L
5 colores
P. 86

GORRA DE 6 PANELES
P453.30* | P453.32* 

Algodón 
reciclado

P. 91

KENNEDI
P453.38*  

Acrílio
4 colores
P. 93

GORRO DE PUNTO | PRYOR
P453.39* | P453.49*

Acrílio

P. 93

GORRO
P453.34* 

Acrílio
14 colores
P. 94

GORRO | SOMBRERO
P453.37* | P453.08*

Lienzo reciclado

P. 95

Accessorios

MOCHILA
P762.63*

Algodón reciclado
Contenido 9,5L
8 colores
P. 86

ELLES | BUFANDA DE PUNTO
P453.00* | P453.44*

Acrílio

P. 88

ESTUCHE
P820.77*

Lienzo reciclado
Contenido 1,5L
4 colores
P. 87
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*80*85 *82

2.32 kg CO2-Eq

*81*96 *95*98 *94

HUELLA
CO2-EMISSION

Basado en referencia: P762.981

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

MOCHILA 285 GSM P762.99* | P762.98* | MOCHILA DE LONA IMPACT AWARE™ DE 285 G/M² 

285 GSM 19.5 L LIENZO RECICLADO

ESPECIFICACIONES

UNDYEDDYED
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1.40 kg CO2-Eq

*3*9 *2*5*7 *4*1

HUELLA
CO2-EMISSION

Basado en referencia: P763.171

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

DILLON P763.17* | MOCHILA PLEGABLE LIGERA DILLON AWARE™ RPET

 SIN PVC 20 L PET RECICLADO

ESPECIFICACIONES



1.03 kg CO2-Eq

*3*5 *2*1

Catálogo 2025

HUELLA
CO2-EMISSION

Basado en referencia: P730.071

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

HIP BAG P730.07*  
RIÑONERA IMPACT AWARE™ 285GSM RCANVAS SIN TEÑIR

285 GSM 2 L LIENZO RECICLADO 

ESPECIFICACIONES



0.58 kg CO2-Eq

*19*17 *12*27*25 *05*01

HUELLA
CO2-EMISSION

Basado en referencia: P763.2001

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

CRESCENT P763.20*  
BANDOLERA AWARE™ RPET

SIN PVC 3 L PET RECICLADO

ESPECIFICACIONES
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1.96 kg CO2-Eq

*03*5 *3*1

HUELLA
CO2-EMISSION

Basado en referencia: P762.541

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

BOLSA 330 GSM P762.54* | BOLSA DE ALGODÓN RECICLADO IMPACT AWARE™

330 GSM 9.8 L ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES
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1.09 kg CO2-Eq 0.71 kg CO2-Eq 0.91 kg CO2-Eq

*39*38 *32*37*35*31

*48*44*45*47 *46

*30 *33

*5*7*1

*6*9 *4 *2 *3 *03

*5*7*1

*6*9 *4 *2 *3 *03

BOLSA 285 GSM P762.93* |  P762.94*  
BOLSA DE LONA IMPACT AWARE™ DE 285 GRS SIN TEÑIR

285 GSM 12.5 L | 11 L LIENZO RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P762.931 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

BOLSA 145 GSM P762.62* 
TOTE DE ALGODÓN RECICLADO 145GR IMPACT AWARE™

145 GSM 11 L ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P762.621 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

BOLSA 145 GSM P762.64* 
TOTE DE ALGODÓN RECICLADO 145GR IMPACT AWARE™

145 GSM  12 L ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P762.641

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.
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6.37 kg CO2-Eq

*9 *8 *4 *5
*1 *7 *2

3.68 kg CO2-Eq

*0*5 *2*1

*0*5 *7*1

HUELLA
CO2-EMISSION

Basado en referencia: P707.171 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

KEZAR P707.17* | BOLSA DE FIN DE SEMANA DE LONA RECICLADA AWARE™

500 GSM 40 L LIENZO RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA
CO2-EMISSION

Basado en referencia: P707.191 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

BOLSA DE VIAJE P707.19* | DE LONA IMPACT AWARE™ DE 285 GRS SIN TEÑIR

285 GSM 40 L LIENZO RECICLADO

ESPECIFICACIONES



0.73 kg CO2-Eq

3.95 kg CO2-Eq

*4*7 *6*5*9*1 *2 *3

*9*1 *5 9*2 *0

MOCHILA P762.63*  
MOCHILA DE ALGODÓN RECICLADO 145GR IMPACT AWARE™

145 GSM 9.5 L ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P762.631 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

LALUKA P732.11*  
MALETÍN ORDENADOR 15,4" DE ALGODÓN RECICLADO AWARE™

340 GSM 6.65 L ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P732.111 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.
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0.69 kg CO2-Eq

0.30 kg CO2-Eq

*5*1 *2 *0

*5*1 *9 *0

NECESER P820.78 *  
NECESER IMPACT AWARE™ 285 GSM RCANVAS SIN TEÑIR

285 GSM 4.5 L LIENZO RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P820.781 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

ESTUCHE P820.77 *  
ESTUCHE IMPACT AWARE™ 285 GSM RCANVAS SIN TEÑIR

285 GSM 1.5 L LIENZO RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P820.771 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.



0.91 kg CO2-Eq

1.27 kg CO2-Eq

*1 *5 *3

*5*25 9*7 *2*1

ELLES P453.00*

BUFANDA ELLES AWARE™ POLYLANA®

180 X 30CM ACRÍLIO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.001 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.
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BUFANDA DE PUNTO P453.44*

BUFANDA DE PUNTO IMPACT AWARE™ POLYLANA®

180 X 25CM ACRÍLIO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.441 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.





0.61 kg CO2-Eq

*316*315 *314*319*317*311

*477*478*474*477 *470

*313

0.54 kg CO2-Eq

*7 *4*5*9*1 *3

GORRA / 5 P. P453.31* | P453.47* 
GORRA DE ALGODÓN RECICLADO IMPACT 280GR CON TRAZADOR AWARE™

5 PANELS BUCKLE ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.311 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.
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GORRA / 5 P. P453.33*  
GORRA 190GR DE ALGODÓN RECICLADO CON TRAZADOR AWARE™

5 PANELS VELCRO ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.331 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.



0.61 kg CO2-Eq 0.28 kg CO2-Eq0.43 kg CO2-Eq

*2 *3*7*5*1

*467*468*464*467 *460

*306*305 *304*309*307*301 *303 *6*5 *4*9*7*1 *3

GORRA / 6 P. P453.30*  | P453.46*

GORRA IMPACT 6 PANELES 280GR DE ALGODÓN RECICLADO

6 PANELS BUCKLE ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.301 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

GORRA / 6 P. P453.32*

GORRA IMPACT DE ALGODÓN RECICLADO CON TRAZADOR AWARE™

6 PANELS  VELCRO ALGODÓN RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.321 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

GORRA / 6 P. P453.25*

GORRA DEPORTIVA IMPACT AWARE™ RPET DE 6 PANELES

 6 PANELS BUCKLE PET RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.251 

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.
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PRYOR P453.4919KENNEDI P453.3825



0.5 kg CO2-Eq

*19*02*25*01 *19*02*25

0.56 kg CO2-Eq 0.39 kg CO2-Eq

*7 *2*5*25*1 *19*02*25*01*7 *2*5*25 *19*02*25

KENNEDI P453.38*

GORRO AWARE™ POLYLANA® CON CANALÉ GRANDE

SIZE 20 X Ø 21 CM ACRÍLIO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.3801

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

GORRO DE PUNTO P453.39*

GORRO DOBLE DE PUNTO IMPACT AWARE™ POLYLANA®

SIZE 23 X Ø 21 CM ACRÍLIO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.391

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

PRYOR P453.49*

GORRO CON PUÑO AWARE™ POLYLANA®

SIZE 20 X Ø 21 CM

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.4901

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

ACRÍLIO



0.44 kg CO2-Eq

*343*340 *342*345*3425*341 *344 *347*346*343*342 *344 *347*346

*487*485*484*480 *488

GORRO P453.34*  | P453.48* 

GORRO IMPACT AWARE™ POLYLANA®

SIZE 21 X Ø 23,5 CM ACRÍLIO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.341

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.
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0.28 kg CO2-Eq 0.74 kg CO2-Eq

*2*9*1 *0*2*5*1*2*9 *0*2*5

GORRO CLÁSICO P453.37*

GORRO CLÁSICO IMPACT AWARE™ POLYLANA®

SOMBRERO P453.08*

SOMBRERO IMPACT AWARE™ 285 GRS RCANVAS SIN TEÑIR

SIZE 21 X Ø 21 CM ACRÍLIO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.371

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.

SIZE 15 X Ø 37 CM LIENZO RECICLADO

ESPECIFICACIONES

HUELLA

CO2-EMISSION

Basado en referencia: P453.081

Los cálculos se basan en la herramienta de cálculo de la huella de carbono 
OnTrack.
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